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* دشمنان احمق ایران فکر چه چیزی را کرده‌اند که تصمیم به تروریست 
خواندن سپاه پاسداران گرفته‌اند. مردم ایران نسبت به هر مسئله‌ای درست 
یا غلط به آن اعتراض هم داشته باشند ولی سپاه را بچه‌های خود می‌دانند 
و سپاهیان را مانند اعضای خانواده خویش دوست دارند. چرا که در تمام 

حوادث نیروهای سپاه را در کنار خود دیده‌اند که کمک حال‌شان بوده‌اند.
اسدی‌نیا

* هر روز از رسانه‌های آمریکایی و مقامات آنها اظهارنظرهای متفاوت و 
ضدونقیض در مورد احیای مذاکرات برجام می‌شنویم. آمریکایی‌ها اول 
مشخص کنند با خودشان چند چند هستند سپس برای احیای برجام 
تصمیم بگیرند. اگر هم قصدشان فریب ما است بدانند سخت در اشتباه 

هستند. ترفندهای آنان برای ایران نخ‌نما شده است.
اسماعیل‌زاده

* در روزنامه خواندم یکی از اساتید دانشگاه بعد از چندین سال تدریس در 
دانشگاه هلند به ایران برگشته و درخواست عضویت به عنوان هیئت علمی 
دانشگاه خواجه‌نصیر را داشته است. از او پرسیده‌اند در شرایطی که عده‌ای 
رفتن به اروپا را به ماندن در ایران ترجیح می‌دهند شما چطور به کشور 
برگشته‌اید؟ ایشان با فهرست کردن هزینه‌های سنگین زندگی در هلند اظهار 
داشته شرایط زندگی در ایران به مراتب بهتر از اروپا است. عرضم این است 

که ما مردم عادت داریم همیشه مرغ همسایه را غاز ببینیم.
دباغ
* اگر چنانچه طرح مجازات اظهارنظرهای دروغ توسط مجلس تصویب و 
به اجرا گذاشته شود وضعیت نابسامان فضای مجازی که به قتلگاه تبدیل 
شده تا حد زیادی سامان و بهبود پیدا می‌کند و آرامش نسبی در جامعه 

حاکم می‌شود.
خانزاده 
* افراد فعال سیاسی وابسته به جریان مدعی اصلاحات چرا این 
رجزخوانی‌هایی را که امروز در مخالفت با دولت دارند در گذشته در نقد 
دولت پرخسارت آقای روحانی نداشتند. آن موقع شاهد بودیم که یا ساکت 

بودند و یا همه چیز را ماستمالی و توجیه می‌کردند.
ابریشم باف
* خانم معصومه ابتکار در این کشور 16 سال تمام معاون رئیس‌جمهور در 
امور زنان بوده ولی امروز در تلویزیون ظاهر شده و می‌گوید جوانان از من 
می‌پرسند که برای آنها چه کاری صورت گرفته است! مگر غیر از این است 
که وضع فعلی ثمره مدیریت خود این افراد است؟ چرا برای ما مردم فیلم 

بازی می‌کنند؟
کمیل
* درخصوص مناظره خانم‌ها معصومه ابتکار و انسیه خزعلی مسئولان سابق 
و فعلی معاونت زنان ریاست جمهوری که از شبکه 4 سیما پخش شد نظرم 
این است که بعضی از صحبت‌ها شعاری بود و آنها را دعوای سیاسی می‌دانم 
در ضمن انتقادهای خانم ابتکار به وضع موجود را نمی‌توان وارد دانست چرا 
که ایشان در به وجود آمدن شرایط فعلی سهیم است و باید پاسخگو باشد. 

چرا چهره طلبکار به خود گرفته است؟
طهماسبی
* به جهنم فرستادن نزدیک به 10 نفر با یک کلت توسط یک جوان 
شهادت‌طلب فلسطینی در سرزمین‌های اشغالی که به‌خاطر تدابیر شدید 
امنیتی و حضور پر تعداد نیروهای نظامی و امنیتی به پادگان تبدیل شده 

ثابت کرد اسرائیل واقعاً سست‌تر از خانه عنکبوت است.
نادری
* با خلف وعده‌هایی که مسئولین قبلی مرتکب شدند باید گفت مردم 
دل‌خوشی از وعده‌ دادن‌ ندارند. بهترین کار این است که مسئولین وعده‌هایی 
را که از عهده انجام آنها برمی‌آیند به مردم بدهند تا دل مردم قرص بشود 

و اعتماد به وجود بیاید.
یاری
* برای تودهنی‌زدن به دشمنان و ساکت کردن آنان در هجمه بر علیه ایران 
بهترین کار جلب رضایت مردم و گره‌گشایی از مشکلات جامعه است. هیچ 

قدرتی مثل قدرت مردم نمی‌تواند دشمن را سرجایش بنشاند.
پارسا
* در مورد شایعه تعرض به کودکان در یک مدرسه فوتبال در مشهد 
توسط شبکه‌های مجازی بزرگ‌نمایی زیادی صورت گرفت. از مسئولین 
امر می‌خواهیم در این موارد شفاف‌‌سازی نمایند و جلوی روایت‌های دروغ 

را بگیرند.
یگانه
* برخی بانک‌ها برای ارسال پیامک شرط گذاشته‌اند که اگر برای تراکنش‌های 
زیر 30 هزار تومان خرید هم می‌خواهید باید 20 هزار تومان پرداخت 
 کنید ولی اگر لازم ندارید فقط برای خریدهای بالای 30 هزار تومان همان
10 هزار تومان هزینه کافی است. پس چرا بانک‌های تجارت و رفاه و دی که 
من حساب دارم کلا 10 هزار تومان هزینه دریافت می‌کنند و همه خریدها را 

هم اعلام می‌کنند چه زیر 30 هزار تومان چه بالای 30 هزار تومان!
دهقان
پیکر اجاره  * دولت و مجلس به وضعیت اجاره‌بها ورود کنند و این بساط بی‌درو
مسکن را سامان دهند تا هرکس نتواند آن‌طوری که میل دارد منزل خود را 
اجاره دهد. یکی 100 میلیون پیش با 5 میلیون کرایه می‌گیرد دیگری همان 
متراژ را در همان محل 150 میلیون پیش و 6 میلیون اجاره ماهانه می‌گیرد؟!
موچانی
* جمعه‌هایی که نماز جمعه تهران در مصلی امام خمینی برگزار می‌گردد در 
کمال تعجب پارکینگ مصلی را تعطیل می‌کنند و نمازگزاران با ماشین‌های 
خود در خیابان‌ها و کوچه‌های اطراف برای پارک سرگردان و موجب اختلال 
در ترافیک می‌شوند. عرض بنده این است که فضای پارکینگ مصلی را برای 

چه احداث کرده‌اند؟
تقی‌پور

* چرا اماکن نسبت به تذکر و برخورد با فروشندگان خانم که کشف حجاب 
می‌کنند رسیدگی نمی‌کند؟

تابنده
* امروز کسانی که از حقوق‌های زیر 10 میلیون تومانی برخوردارند به ویژه 
قشر بازنشسته، این مبلغ پاسخگوی نیاز آنها نیست و به همین علت مجددا 
به دنبال شغل جدیدند تا پس از 30 سال کار و تلاش، به یک 30 سال دیگر 
در پایان زندگی برای امرار معاش به تکاپو بیفتند. لازم است دولت و مجلس 

تدبیری برای حل این مشکل مردم بنمایند.
وفایی
* وزیر دفاع آلمان اعلام کرده که صد میلیارد یورو بودجه نظامی ما کافی 
نیست! کجایند آن کسانی که می‌گفتند اینها بودجه نظامی ندارند و علت 

پیشرفت اقتصادی‌شان همین است.
ترکاشوند
*‌ عملیات‌های اخیر علیه صهیونیست‌ها نشان داد آرمان قدس سینه به 
سینه و نسل به نسل به جوانان فلسطینی‌ منتقل شده و مهار کردنی نیست 
و ان‌شاءالله با تسلیح جوانان فلسطینی خواب راحت از جباران کودک‌کش 

گرفته خواهد شد.
بصیری
* برای خرید ربع سکه پیش‌نویس 8 میلیونی ما پذیرفته نشد و پیشنهاد 
دومی که نوشتم بدون توجه به قیمت آن دیدم دو برابر از حسابم کسر شد! 
سیصد نفر چنین بلایی بر سرشان آمده است. آیا تعمدی در کار بوده یا اشتباه 
دستگاه و سیستم بوده است و یا عده‌ای غرض سوئی دارند؟ یک ربع سکه 
۹-۸ میلیونی چرا باید قریب 16 میلیون در بورس عرضه شود؟! از مسئولین 

امر درخواست اصلاح و بازگرداندن مازاد دریافتی توسط بورس را دارم.
محمدی- قم
* بازارهای شهرها به محل تردد چرخ‌های دستی تبدیل شده که حرکت 
مردم را مختل نموده‌اند. بعضا نیز موتورسواران وارد بازار می‌شوند. لازم است 
مسئولین امر به این اوضاع نابسامان ترددها در بازارها سروسامانی دهند. این 

امر در بازار تهران بیشتر نمود دارد.
فشکی

بایدن درباره ایران
حرفی برای گفتن به کنگره نداشت

مقاومت موفقیت‌آمیز ملت ایران در برابر فشار‌های آمریکا و شکست کامل پروژه آشوب 
موجب شد جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در سخنرانی سالانه کنگره، هیچ اشاره‌ای به 

موضوعات مرتبط با ایران نکند.
گرفتاری‌های پرحجم و متنوع دولت آمریکا در کنار این که آمریکا درباره شکست 
فشار حداکثری و آشوب‌افکنی هیچ حرفی برای گفتن ندارد، علت حذف موضوع ایران از 
محورهای سخنرانی بایدن عنوان شده است. این موضوع برای رسانه‌های ضدانقلاب آن‌قدر 
مهم بود که رادیو فردا ارگان رسانه‌ای سازمان سیا، گزارشی با عنوان »سخنرانی سالانه 

رئیس‌جمهور آمریکا، بدون هیچ اشاره‌ای به اعتراض‌های ایران« منتشر کرد.
جو بایدن، در سخنرانی سالانه‌ معروف به »وضعیت کشور«، بر نقش رهبری خود در 
ایجاد ائتلاف جهانی در برابر روسیه تاکید کرد و با اشاره به موضوع بالن‌های چینی، قول 

داد از آمریکا محافظت کند.
بایدن گفت: من متعهد هستم که با چین کار کنم، جایی که بتوانیم منافع آمریکا را 
پیش ببریم و به نفع جهان باشیم. اما اشتباه نکنید: همان‌طور که هفته گذشته به وضوح بیان 
کردیم، اگر چین حاکمیت ما را تهدید کند، برای محافظت از کشورمان اقدام خواهیم کرد.
او به چالش روابط با چین پرداخت و گفت: قبل از اینکه من به قدرت برسم، داستان 
درباره این بود که چگونه جمهوری خلق چین در حال افزایش قدرت خود و آمریکا در 
حال زوال در جهان است. اما شکل ماجرا دیگر تغییر کرده است. ما در حال سرمایه‌گذاری 
برای قوی کردن آمریکا هستیم. سرمایه‌گذاری در نوآوری و در صنایعی که آینده را رقم 

خواهند زد، صنایعی که دولت چین قصد دارد بر آنها تسلط یابد.
بایدن همچنین درباره جنگ اوکراین گفت: حمله مرگبار روسیه، تداعی‌کننده تصاویری 
از مرگ و ویرانی بود که اروپا در جنگ جهانی دوم متحمل شد... تهاجم پوتین آزمونی 
برای اعصار بوده است. آزمونی برای آمریکا، آزمونی برای دنیا. آیا ما از ابتدایی‌‌ترین اصول 
دفاع می‌کنیم؟ آیا ما از حق حاکمیت دفاع خواهیم کرد؟ آیا ما از حق مردم برای زندگی 
آزاد از استبداد دفاع خواهیم کرد؟ آیا ما از دموکراسی دفاع خواهیم کرد؟ ما در مقابل 

تجاوزات پوتین ایستادیم. ما در کنار مردم اوکراین ایستادیم.
سخنرانی سالانه بایدن به فاصله سه ماه پس از پیروزی جمهوری‌خواهان در انتخابات 
مجلس نمایندگان ایالات متحده انجام می‌شود، انتخاباتی که به تسلط دموکرات‌ها بر 

کنگره پایان داد تا این حزب اکنون تنها اکثریت مجلس سنا را در اختیار داشته باشد.
وبسایت صدای آمریکا هم در گزارشی از سخنان بایدن نوشت: اقتصاد و اقدامات دولت 
آمریکا به منظور کنترل مشکلات اقتصادی ناشی از بحران‌های جهانی محور اصلی سخنان 
جو بایدن را به خود اختصاص داد. او که برای اولین‌بار در کنگره تازه سخنرانی سالانه 
خود را ارائه می‌کرد خطاب به اعضای جمهوری‌خواه کنگره گفت: »اگر ما در کنگره قبلی 
توانستیم با هم کار کنیم، دلیلی ندارد که در این کنگره جدید نتوانیم با هم کار کنیم. دعوا 
به صرف دعوا، قدرت به صرف قدرت، و مجادله به صرف مجادله، ما را به هیچ جا نمی‌رساند.
گزارش خبرگزاری‌ها حاکی است با وجود این که بایدن از بهبود شرایط اقتصادی در 
آمریکا سخن گفت، در عین حال، در بخش دیگری از سخنرانی‌اش اذعان کرد: هر روز، 
17 نظامی سابق آمریکایی به علت مشکلات، خودکشی می‌کنند. باید برای اشتغالزایی 
برای نظامیان سابق اقدام کنیم. هیچ‌کس نباید در آمریکا بی‌خانمان باشد این مسئله 
به‌ویژه درباره نظامیان سابق مصداق دارد که برای کشور خدمت کرده‌اند. هر روز 25 
نظامی سابق را به علت خودکشی از دست می‌دادیم. حالا هر روز 17 نظامی سابق را به 
علت خودکشی از دست می‌دهیم. هر روز هفده نظامی سابق خودکشی می‌کنند که این 
رقم بیش از تعداد همه کشته‌هایی است که در جنگ‌ها )ی جاری آمریکا( کشته می‌شوند. 
سازمان رسیدگی به امور نظامیان سابق هرکاری که می‌تواند انجام می‌دهد ازجمله بررسی 

وضعیت سلامت روانی این افراد.
به گزارش رسانه‌ها، بایدن در حالی در سخنرانی سالانه خود حتی یک‌بار هم به ایران 
و اغتشاشات ناکام اشاره نکرد، که در دو دهه گذشته تقریبا همه رؤسای‌جمهور و از جمله 

خود بایدن در نطق سالیانه بارها نام ایران را برده بودند.
16 نفتکش ایرانی

نفت روسیه را هم صادر می‌کنند
نشریه انگلیسی فایننشال‌تایمز در گزارشی تاکید کرد نفتکش‌های ایران فراتر از دور 

زدن تحریم‌های نفتی این کشور، در حال تجارت با نفت روسیه هم هستند.
این روزنامه با »ناوگان اشباح توصیف کردن« ناوگان ایران که تحریم‌های آمریکا را 
دور می‌زنند، نوشت: آمریکا از میانه دوره ریاست جمهوری ترامپ از برجام خارج شد و 
تحریم‌های جدیدی علیه جمهوری اسلامی اعمال کرد که فروش نفت ایران را با مشکل 
مواجه کرد. از آن زمان چندین گزارش درباره حمل مخفیانه نفت توسط جمهوری اسلامی 
منتشر شد و برخی از رسانه‌ها برای این نفتکش‌ها لقب »ناوگان اشباح« را استفاده کردند. 
صادرات نفت ایران در چهارسال اخیر کاهش شدیدی داشت اما چندی پیش شرکت‌ 
ردیابی نفتکش‌ها، اعلام کرد صادرات نفت ایران با وجود تحریم‌های ایالات متحده در دو 
ماه آخر سال ۲۰۲۲ به بالا‌ترین حد خود در سه سال گذشته رسید و سال ۲۰۲۳ را با 

فروش بالاتر به چین و ونزوئلا آغاز کرد. به نوشته فایننشال تایمز در ماه گذشته میلادی 
9 میلیون بشکه نفت روسیه با 16 نفتکش »ناوگان ارواح« ایرانی جابه‌جا شده و تجارت 
پررونق برای نفتکش‌های ایران بوده است. »ناوگان اشباح« ایران، از زمانی که محدودیت‌های 
تحریمی غرب بر فروش نفت روسیه در دسامبر گذشته تشدید شد و کرملین به اجرای 
تکنیک‌های ایران برای دور زدن تحریم‌ها روی آورد، به حمل نفت روسیه علاقه نشان 
می‌دهند. حداقل 16 کشتی که بخشی از شبکه »ناوگان ارواح« هستند که به ایران اجازه 
می‌دهد تحریم‌های ایالات متحده را دور بزند، در 2 ماه گذشته شروع به حمل نفت خام 
روسیه کرده‌اند. قبل از افزایش این موج 2ماهه جدید، تنها 9 نفتکش ایرانی در طول 9 
ماه از آغاز جنگ اوکراین در فوریه ‌2022، در این مسیر مشغول بوده‌اند که حالا تعداد 
آنها به 16 نفتکش رسیده است. دلالان و تحلیلگران کشتی گفتند که روسیه مالکان و 
اپراتورهای نفتکش را با نرخ‌های ممتاز جذب می‌کند، زیرا به‌دنبال حفظ منبع اصلی 
درآمدهای صادراتی خود در برابر تحریم‌های غرب مانند تعیین سقف قیمت برای نفت 

روسیه از سوی گروه هفت کشور صنعتی و اتحادیه اروپاست. 
ایران در ماه‌های اخیر توانسته صادرات نفت خام خود را حفظ یا حتی افزایش دهد. 

تهران در زمینه سیاست نفتی با مسکو از طریق گروه اوپک‌پلاس همکاری می‌کند.
این رقابت بر سر کشتی‌ها می‌تواند منبع احتمالی تنش هم باشد، با این حال »متیو 
رایت« تحلیلگر شرکت »کپلر« گفت: »به نظر می‌رسد افزایش تعداد کشتی‌ها در ناوگان 
ارواح متعلق به نهادهای مخفی فراساحلی، که امکان فرار از تحریم‌ها را فراهم می‌کند، 
به جلوگیری از بسیاری از مشکلات کمک کرده است.«  پس از اعمال ممنوعیت واردات 
نفت خام روسیه از طریق دریا به اتحادیه اروپا در تاریخ 5 دسامبر، روسیه مجبور شده بود 
مقدار زیادی از نفت خام خود را به مقصد بنادر آسیایی تغییر دهد و اکنون احتمالا نیاز 

به ارسال گازوئیل و سایر سوخت‌ها هم به مسافت‌های طولانی‌تر دارد.
مالکان و اپراتورهای کشتی برای فروش نفت روسیه سود بیشتر و دردسر کمتری دارند 
چون فقط کافی است که اسنادی ارائه دهند که نفت روسیه را زیر سقف قیمت تعیین‌شده 

فروخته‌اند، و در این صورت هیچ تحریمی مشمول آنها نمی‌شود. 
یکی از دلالان بازار نفت گفت در حالی که تعداد انگشت‌شماری از اپراتورهای نفتکش 
بزرگ همچنان از تجارت نفت روسیه اجتناب می‌کنند، مانند شرکت‌های بزرگ نفتی غرب 
و اپراتورهای کشتی ایالات متحده، اما بسیاری دیگر با توجه به نرخ‌های پیشنهادی و آزادی 
عمل در قوانین، مایل به مشارکت هستند. اکنون همه مجرمند. مرز بین بازار خاکستری و 
بازار نفتکش‌های معمولی در سال گذشته قطعا مبهم‌تر شده است. »کلر جونگمن« رئیس 
ستاد لابی »متحد علیه ایران هسته‌ای« در این باره گفت: »مالکیت پشت ]ناوگان ارواح[« 
اغلب بسیار مبهم هستند و از طریق شرکت‌های پوششی متعددی که دائما برای جلوگیری 

از تحریم‌ها در حال تغییر هستند، پنهان می‌شوند.«
آقای انصاری! واقعیات را تحریف نکنید

عضو مرکزیت مجمع روحانیون و معاون حقوقی و پارلمانی رئیس‌جمهور در دولت 
روحانی گفت: یک عده که به نظرم اکثریت هستند، در زندگی و معیشت‌شان واقعاً دچار 
مشکل شدند و احساس می‌کنند که ایران قرار نبود این‌گونه اداره شود. اگر ما طبق 
آرمان‌های امام و شهدا و انقلاب اسامی پیش رفته بودیم، امروز ایران باید کشور اول 

اقتصادی، فناوری، زندگی، آبادانی، پیشرفت و علم می‌بود.
مجید انصاری در برنامه »حضور« گفت: متأسفانه ما امروز به‌جای اینکه سرمایه عظیم 
جوانان کشور را نعمت ببینیم، یک عده آنها را مزاحم خود تلقی کردند. اینکه جوان ما 
امروز اعتراض به حقی دارد، اما خیلی راحت ما به او اغتشاشگر و برانداز و خرابکار بگوییم 

و هزار وصله بچسبانیم، درست نیست.
انصاری گفت: در یک حرکت اجتماعی بزرگی که در کشور رخ داد، ممکن است 
چهار نفر هم واقعاً تحریک‌شده دشمن باشند، مشکل شخصی یا سیاسی داشته باشند 
و عامل دشمن باشند اما یک ملت را نمی‌توان به اغتشاشگر بودن یا اینکه دنبال تجزیه 

هستند، متهم کرد.
وی گفت: من مطمئنم اگر شهید سلیمانی زنده بود، توسط همین تندروهای انقلابی‌نما 
به یک فرد واداده و بی‌بصیرت متهم می‌شد. کمااینکه بعد از اینکه ایشان در مورد مسائل 
سیاسی و مسئله حجاب و جوانان و دختران صحبت کرده بودند، این آقایان در محافل 

خصوصی‌شان شروع کرده بودند علیه ایشان صحبت کردن.
وی بیان داشت: البته من این نکته را هم عرض کنم که بعید می‌دانم چیزی که اینها 
می‌گویند از روی اعتقاد باشد. من احتمال می‌دهم که خدایی نکرده یک جریان نفوذی 
در کشور شکل گرفته باشد که جوان‌ها را از دین، از روحانیت، از نظام، از امام و رهبری 
متنفر کند و به جوانان بگوید که اگر بخواهید زندگی کنید باید کلا از اینها فاصله بگیرید 

و به راه دیگری بروید.
وی درخصوص اغتشاشات چند ماه قبل کشور بیان داشت: این حوادثی که در 

کشور اتفاق افتاد و اعتراضاتی که صورت گرفت، روز اول گفتند باید صف معترضین را از 
اغتشاشگران جدا کنیم. سلمنا. اما این فقط یک طرف قضیه است. بعد فقط بگیرید و ببندید 
و محاکمه و اعدام کنید. خب اعتراض در کشور وجود دارد اما ساحت‌های آن متفاوت است. 
انصاری ادامه داد: یک عده که به نظرم اکثریت هستند، در زندگی و معیشت‌شان واقعاً دچار 
مشکل شدند و احساس می‌کنند که ایران قرار نبود این‌گونه اداره شود. انقلاب قرار بود ایران 
را یک کشور نمونه معرفی کند. اگر ما طبق آرمان‌های امام و شهدا و انقلاب اسلامی پیش 
رفته بودیم، امروز ایران باید کشور اول اقتصادی، فناوری، زندگی، آبادانی، پیشرفت و علم 

می‌بود که در این ساحت‌ها در دنیا بدرخشد و از منظر این پیشرفت‌ها الهام‌بخش باشد.
 انصاری بیان داشت: بنده در دور اول انتخابات مجلس که حدود ۲۶ سالگی کاندیدا 
شدیم و رقابت کردیم، بسیاری از افرادی که از شهرستان‌ها حضور داشتند، از گروه‌های 
مختلف سیاسی و عقیدتی بودند اما معدل انتخاب مردم در مجلس اول شد اکثریت قاطعی 
که در خط امام بود و در همان مجلس اول هم تکثر عجیبی بود. ولی بعد از آن یک عده‌ای 

به نیابت از مردم دست به انتخاب‌گری زدند و قیم‌مآبانه وارد صحنه شدند. 
عضو مجمع روحانیون مبارز، »میزان رأی ملت است« را شاه‌بیت اندیشه سیاسی حضرت 
امام)ره( دانست و تأکید کرد: شورای نگهبان باید این اندیشه را به رسمیت بشناسد و ببینند 
ملت چه می‌خواهند. ما کارگزاران ملت هستیم. مردم ولی‌نعمت هستند و ما نوکر مردم 
هستیم. ارباب شده‌ایم و مردم شده‌اند رعیت. باید جای‌مان را عوض کنیم. به اراده مردم 
و خواست آنان احترام بگذاریم؛ کشور را با یکصدا نمی‌شود اداره کرد. تکثر را به رسمیت 

بشناسیم و در اداره کشور عقل، دانش و تجربه را به‌کار بگیریم.
اظهارات آقای مجید انصاری از جهات متعدد مخدوش است. نخست اینکه او علت 
واقعی مشکلات معیشتی را نه به جریان اشرافیت غربگرا بلکه به عملکرد جریان انقلابی 
نسبت می‌دهد و حال آنکه اغلب شاخص‌های اقتصادی در هشت ساله دولت متبوع آقای 

انصاری، به جای رشد و پیشرفت، گرفتار عقبگرد و افول شد.
نکته دوم این است که او، اقلیت معدود اغتشاشگر را با مردم دارای گلایه و نارضایتی 
خلط می‌کند و حال آنکه اکثریت قاطع مردم با وجود همه گلایه‌ها، با اغتشاشگران و عقبه 
خارجی آنها مرزبندی کردند و به همین دلیل هم نقشه پیچیده دشمن شکست خورد؛ 
برخلاف برخی سیاسی‌کاران شبه‌اصلاح‌طلب که همانند فتنه 88، در نقشه آشوب‌افکنی 

دشمن ایفای نقش کردند.
ثالثا، استناد عضو مجمع روحانیون به آرمان‌های امام و شهدا، برخلاف عملکرد 
»مجمع« و دیگر گروه‌های تجدیدنظرطلب مدعی اصلاح‌طلبی است. هرقدر امام و شهدا 
به سیره اهل‌بیت‌)ع(، ساده‌زیستی، مبارزه با اشرافیگری و التقاط و غربگرایی و انحراف و 
تحریف، اهتمام داشتند، طیف غالب در جریان اصلاحات درست برعکس آن سیره الهی 
عمل کرده و به همین دلیل، دشمنان انقلاب را به حمایت، گرداگرد خود جمع کردند و 

کشور بیشترین ضربه را از همین ناحیه خورد.
چهارم؛ جریان نفوذ حقیقی، همان جریانی است که دولت‌های مدعی اصلاحات و 
اعتدال را در چاه ویل غربگرایی، زاویه گرفتن از اصول انقلاب، بازیگری در فتنه و تنگ 

کردن عرصه بر نیروهای فداکار انقلابی انداخت.
پنجم؛ قطعا براساس کلام حضرت امام)ره(، میزان رای ملت است، اما بر همین مبنا، 
برخی سران مجمع روحانیون و امثال خاتمی و موسوی، به خاطر شورش علیه رای مردم 
)جمهوریت( و اسلامیت در انتخابات سال 88 و سپس نقش‌آفرینی در تحریم‌های دشمن، 

متهم و محکوم هستند.
ششم؛ آقای مجید انصاری و دوستان وی در جبهه اصلاحات در انتخابات مجلس یازدهم 
به‌جای یک فهرست دارای سه فهرست بودند که خود وی، نفر اول و مشترک لیست‌ها بود 
اما با این وجود، در اثر نارضایتی شدید مردم از عملکرد دولت روحانی، بیشتر از 67 هزار 
رای در تهران کسب نکرد. و پس از آن، عارف و موسوی‌لاری هم به اعتراض، از ریاست 

شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان استفا دادند و شورا فرو پاشید.
هفتم؛ درباره استناد آقای انصاری به شهید سلیمانی، باید مواضع عقده‌گشایان برخی 
هم‌طیفان وی علیه شهید سلیمانی و منطق مقاومت را یادآور شد و اینکه شهید سلیمانی 
در مقاطع مختلف با انتقاد از برخی مواضع دولتمردان غربگرا و هم‌طیفان آنها درباره برجام 

و ترویج خوش‌بینی نسبت به دشمن گفت:
- »برای دشمن، این برجام، سه‌ضلعی است نه یک ضلعی. اوباما فکر می‌‌کرد به مرور 
زمان به دو ضلع دیگر می‌‌رسد، اما آدم عجولی که آمده، اصرار دارد به سرعت برسد و 
تصورش این بود که می‌‌رسد. اینکه اصرار می‌‌کنند بر برجام2 در منطقه، برای این است که 
می‌ خواهند این تحرکی را که از ایران اسلامی به جهان اسلام روح و جان داده، بخشکانند. 
اگر العیاذبالله ما رفتیم و در برجام2 شرکت کردیم، به همین تمام می‌شود؟ نه، برجام اصلی 
در داخل ایران است. تلاش آنها به اینجا منتهی نخواهد شد و برجام سه هم خواهند داشت، 

چون معتقدند چشمه باید خشکانده شود و این چشمه، ایران است.«
- »در خط مقدم جنگ با دشمن، نباید دو صدا بلند شود و کسانی بگویند دشمن 
نیست، دوست است. خوارج، محصول ترویج همین نگاه بودند. اگر صاحب‌منصبانی آدرس 
غلط دادند و در جامعه دوصدایی دشمن درست کردند، مرتکب خیانت شده‌‌اند. کوچه 
دادن به دشمن، بد‌ترین نوع خیانت است. ترویج فهم غلط از دشمن، حساسیت جامعه را 

از بین بردن و در درون آن تفرقه درست کردن، خیانت است«.

 اکنون که در حال مطالعه این یادداشت هستید، دنیا شاهد 
دو فاجعه بزرگ است. یکی طبیعی و آن دیگری به شدت غیرطبیعی. 
زلزله مهیب در ترکیه و سوریه همان فاجعه طبیعی است. هزاران 
انسان بی‌گناه که بسیاری از آنها زن و کودک هستند، در این دو 
کشور جان باخته‌اند و هزاران نفر نیز زیر آوارند و هنوز نفس می‌کشند. 
تصور حالی که زیرِ آوارماندگان دارند، حقیقتا هولناک است. آنها هر 
لحظه امیدوارند امدادگری از راه برسد و نجاتشان دهد. فاجعه دوم 
که به اعتقاد نگارنده بزرگ‌تر است، جلوگیری از امدادرسانی به 
زلزله زدگان و کمک به زیر آوار ماندگان است! بله درست شنیدید؛ 
آمریکا به هیچ کشوری اجازه نمی‌دهد به زلزله زدگان سوری کمک 
کنند چون »سوریه تحریم است«! و صرفا چند کشور مثل ایران 
و الجزایر بی‌اعتنا به تحریم‌های غرب وارد سوریه شده و در حال 
امدادرسانی به مردم هستند. اما این کمک‌ها اصلا کافی نیستند و 
به گفته مقامات رسمی سوریه و کارشناسان، شاید چند ده هزار 
 انسان هنوز زیر آوارند و می‌شود بسیاری از آنها را نجات داد. درباره 
زلزله سوریه و ترکیه و همین‌طور زلزله »خوی«، تبعات سیاسی این 

بلای طبیعی گفتنی‌هایی هست:
1- »تلطیف لغوی« یا »حسن تعبیر« نام مکانیزمی است که به 
اعتقاد روانشناسان، مجرمین برای فریب یا توجیه خود یا دیگران 
هنگام انجام یک جرم، از آن استفاده می‌کنند. به عبارت ساده‌تر با 
نامگذاری یک عمل مجرمانه با کلمات متفاوت چهره‌ کریه و زشت آن را 
می‌پوشانند. مثلا ماموران آمریکایی در زندان مخوف ابوغریب به جای 
»شکنجه« از لفظ »نرم کردن« استفاده می‌کردند. در سطوح پایین‌تر، 
برخی مجرمان اقتصادی به جای »رشوه« از کلمه »شیرینی« و برخی 
افراد درس‌نخوان به جای واژه »تقلب« در امتحانات، از لفظ »همفکری 
و کمک« استفاده می‌کنند. غربی‌ها وقتی غائله داعش را در منطقه و 
سوریه به راه‌انداختند تا یکی از اصلی‌ترین محورهای مقاومت را به 
نفع رژیم صهیونیستی نابود کنند، برای فریب و توجیه افکار عمومی، 
خود و عوامل‌شان در سوریه را »دوستان سوریه« می‌نامیدند و تحت 
همین عنوان شاید دهها جلسه و کنفرانس در پاریس و لندن برگزار 
کردند. یعنی خود و مزدورانی را که از آمریکا و سعودی سلاح و پول 
می‌گرفتند تا با یکی از محورهای اصلی مقاومت یعنی سوریه بجنگند 
»دوستان سوریه« می‌نامیدند. یعنی چه؟! یعنی ما غربی‌ها، دوستان 
سوریه هستیم و نه دولت قانونی این کشور به رهبری بشار اسد. حالا 
همین مردم زلزله زده سوریه زیر خروارها آهن و بتن گرفتار شده‌اند   
اما همین »دوستان سوریه«، اجازه کمک‌رسانی به آنها را نمی‌دهند!

بنابر گزارش‌هایی که منتشر شده، زلزله‌ای به بزرگی 7/8 ریشتر 
در شمال سوریه )و جنوب ترکیه( رخ داده است و شمال سوریه، جایی 
است که بیشتر آن در کنترل تروریست‌های مورد حمایت غرب است! 
دولتمردان سوری می‌گویند، احتمالا هزاران نفر در این مناطق زیر آوار 
مانده‌اند و آنها نه دسترسی درستی به این مناطق دارند و نه آمار و 
اطلاعات دقیقی از زیر آوار ماندگان در اختیارشان است. فقط آنچه 
قطعی است این که، هزاران نفر زیر آوارند و خیلی بیش از این‌ها به 

شدت نیاز به کمک‌های فوری دارند. 
2- این فاجعه، ظلم، و بی‌عدالتی، فقط در حوزه امداد رسانی نیست 
بلکه در حوزه اطلاع‌رسانی هم کاملا ملموس است. شاید بدبینانه به 
نظر برسد اما متاسفانه، همیشه نوعی نژادپرستی جهانی در نظامات 
بین‌الملل حاکم بوده و این بار نیز همین امر در نحوه اطلاع‌رسانی اخبار 
زلزله دو کشور تاثیر گذاشته است. طی روزهای گذشته آنچه از لابه‌لای 
صدها خبر مربوط به زلزله، کاملا قابل لمس بوده، این که اخبار زلزله 
ترکیه خیلی بیشتر از اخبار زلزله سوریه، تحت پوشش رسانه‌های 
بین‌المللی قرار گرفته است؛ شاید به این دلیل که آنجا ترکیه است 
و این‌جا سوریه! و یکی از نتایج همین اطلاع‌رسانی ضعیف، می‌تواند 
مرگ بیشتر زلزله زدگان سوری باشد. باید به مردمان هر دو کشور 
کمک کرد و تفاوتی بین مردم نگذاشت. اطلاع‌رسانی درست می‌تواند 

به تحقق این امر کمک کند.
3- جدای از بحث »کمک‌رسانی«، موضوع دیگری که شاید 
رسانه‌ها در‌باره این زلزله، آن طور که باید به آن نمی‌پردازند، »تبعات 
سیاسی« این زلزله به ویژه در ترکیه است. کشور ترکیه، خسارات 
بسیار سنگینی از این زلزله مهیب دیده و سه ماه و پنج روز دیگر 
یعنی 24 اردیبهشت 1402 شاهد انتخاب ریاست جمهوری خواهد 
بود. انتخاباتی که برای رجب طیب اردوغان، »سرنوشت ساز« است و 
عمر سیاسی او به آن گره خورده است. اردوغان برای پیروزی در این 
انتخابات دست به هر کاری که تصورش را بکنید، زده است. او مثل 
هر سیاستمدار دیگری در جهان چه در ترکیه و چه خارج از ترکیه، 
به طور طبیعی دوستان و دشمنانی دارد. وقتی پای »سیاست« و 
»قدرت« در میان است، در شرایط بحرانی بیش از هر زمانی سرو کله 
رقبای سیاسی پیدا می‌شود و رقبای سیاسی اردوغان طی همین چند 
روز نشان داده‌اند این زلزله را یک »فرصت« می‌بینند. بخش مهمی 
از انتقادات تندی که در ترکیه از اردوغان درباره نحوه رسیدگی به 
زلزله زدگان می‌شود نشان می‌دهد، رقبا نمی‌خواهند این »فرصت« را 
از دست بدهند و برای کنار زدن اردوغان، از هم اکنون خیز برداشته‌اند. 
واکنش غضب‌آلود اردوغان به انتقادات هم، ریشه در همین نکته دارد. 
نباید فراموش کرد زمین لرزه مهیب 1999 ازمیت با 17 هزار کشته، 
نقش مهمی در پیروزی همین حزبی دارد که اکنون  ریاست آن در 
اختیار اردوغان است. او اگر نتواند رضایت مردم کشورش را طی 3 ماه 
آینده جلب کند، باید منتظر پایان عمر سیاسی اش باشد. در این بین، 
برخی بازیگران منطقه‌ای را نیز نباید فراموش کرد. کشورهایی مثل 
عربستان، امارات یا قطر که همواره با »دیپلماسی پول« امورشان را 
گذرانده‌اند، احتمالا برای گرفتن امتیاز وارد گود خواهند شد. اردوغان، 
اکنون در شرایطی است که، هر کمکی برای عبور از این بحران را به 
مثابه یک »فرصت« برای افزایش شانس پیروزی می‌بیند. لذا هیچ بعید 
نیست در این بین، امتیازاتی هم به این کشورها بدهد. امتیازاتی که 

در شرایط عادی، هرگز حاضر به دادن‌شان نبوده است.
 4- معمولا این طور است که در شرایط بحرانی، چون نوعی هرج و مرج
بر منطقه بحران زده حاکم می‌شود و تنظیمات اجتماعی معمول، به 
هم می‌ریزد، احتمال وقوع جرائم اجتماعی افزایش می‌یابد. از همین 
روست که در کنار نیروهای امدادرسان، همیشه شاهد حضور نیروهای 
امنیتی و پلیس نیز هستیم. ترکیه نیز از این امر مستثنی نبوده و 
طی روزهای اخیر تصاویر زیادی از وقوع سرقت از فروشگاه‌ها توسط 
فرصت‌طلبان و اراذل و اوباش منتشر شده است. بحران اقتصادی 
شدیدی که بر ترکیه حاکم شده نیز طبیعتا در افزایش این‌گونه تخلفات 
و جرائم نقش داشته است. این جا می‌خواهیم شرایط ایران خودمان 
 را با ترکیه مقایسه کنیم. همزمان در شهر »خوی« نیز زمین لرزه‌ای

رخ داده و مردم عزیز و همزبانم دچار مشکلاتی شده‌اند. نه تنها 
»خوی« شاهد جرائم مشابه ترکیه نبوده، بلکه مردم، با این که در 
شرایط اقتصادی خوبی نیستند، بیشترین کمک را به هموطنانشان 
کرده‌اند. دیروز اعلام شد، 120 میلیارد تومان کمک نقدی و غیر 
نقدی مردمی به دست زلزله‌زدگان خوی رسیده است. دقیقا همین 
فرهنگ زیبای ایرانی-اسلامی بود که کمک کرد، از جمله سربلندترین 
کشورهای دنیا در زمینه مبارزه با کرونا باشیم. رفتار مردم خوب ایران 
را مقایسه کنید با رفتارهایی که حتی در غرب و حین بحران‌های مشابه 
صورت می‌گیرد. با کتک‌کاری‌هایی که در فلان فروشگاه زنجیره‌ای 
آمریکا بر سر دستمال توالت صورت می‌گرفت. در مقیاسی بزرگ‌تر، 
با سرقت بار هواپیماهایی که در روزهای آغازین شیوع ویروس کرونا، 
در اروپا صورت می‌گرفت؛ آن هم با دستور مقامات بالا! هواپیماهایی 
که حامل ماسک یا دستمال کاغذی و مواد ضدعفونی‌کننده بودند! 

پس به ایرانی و مسلمان بودن خود افتخار کنید. 

فاجعه‌ای 
بزرگ‌تر از زلزله ترکیه

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
پنج‌شنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰1
۱۸ رجب ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۴۰

44 ساله شُدیم
روز پیروزی ما، روز شکست دشمن

نتانیاهو: ایران می‌خواهد ما را
 به قرون وسطی بازگرداند

نماز جمعه تهران 
به امامت آیت‌الله خاتمی اقامه می‌شود

سرویس سیاسی-
انقلاب اسلامی، حادثه بی‌نظیری 
در تاریخ معاصر است که توانسته 
ظرفیت‌های ملت شریف و پرافتخار 
ایران را به بهترین وجه فعال نماید 
و با اتکا به سه عنصر مکتب، رهبری 
و مردم‌، نظم جهانی را دچار تغییر و 

تحول کند. 
حیات اجتماعی بشر همواره با 
تحولات مختلف و فراز و فرودهای 
گوناگون همراه بوده و هست. انسان 
بما هو انسان موجودی پیچیده است 
و هنگامی که سخن از به هم پیوستن 
انسانها و روابط گوناگون آنها به میان 
می‌آید، این پیچیدگی فزون‌تر می‌گردد. 
اما در بین فراز و فرودهای زندگی 
اجتماعی انسان، زیاد نیستند حوادثی 
که بتوان از آنها با لفظ »انقلاب« تعبیر 
نمود. چه آنکه انقلاب، تحولی بنیادین و 
اساسی است که بسیاری از شئون زندگی 
انسان را متحول می‌سازد و جامعه پس 
از انقلاب، چهره کاملا متفاوتی با گذشته 
خود خواهد داشت. انقلاب اسلامی ایران 
نیز به معنای واقعی تحولی عمیق بود که 
تاریخ سرزمین ایران را می‌توان به قبل و 

بعد از آن تقسیم نمود.
اما بعد از گذشت 44 سال از وقوع 
آن واقعه عظیم، همچنان می‌توان از 
زاویه‌های مختلف به ابعاد گسترده این 
انقاب پرداخت و حقایق بسیاری را 
برای جویندگان حق روایت کرد. گزارش 
پیش‌رو کوششی است برای تبیین ساده 
و روشن دستاوردهای انقلاب اسلامی در 
سه بعد امنیت،اقتصاد و فرهنگ که نه‌تنها 
از سوی دشمنان آن بیان نمی‌گردد، بلکه 
اغلب در روایت‌های معمول هواداران آن 

نیز غایب است.
دین‌باوری عمیق توده مردم

انقلاب اسامی گرچه دارای ابعاد 
تحول‌زای مختلفی است. اما جوهر و 
ماهیت اصلی آن را فرهنگ تشکیل 
می‌دهد. فرهنگ به معنای منظومه 
باورها و ارزش‌هایی که جهت‌دهنده رفتار 
و کنش‌های انسان‌اند. انقلاب اسلامی 
برآمده از منظومه باورها و ارزش‌های 
اصیل اسامی بود که بیش از هزارسال 
در ذهن و قلب ساکنین جغرافیای 
ایران رسوخ کرده بود و حتی نیم 
حکومت  دین‌ستیزانه  سیاست‌های  قرن 
دست‌نشانده پهلوی نیز نتوانست آن را از 
وجود ایرانیان خارج کند. امروزه شاهدیم 
که برخی اشخاص و رسانه‌ها سخن از 
تنزل سطح دین‌باوری و دین‌داری ایرانیان 
پس از انقلاب به میان می‌آورند و عده‌ای از 
آنها در کمال شگفتی مقصر این تنزل را 
حکومت دینی می‌دانند! اما آیا این روایت، 

حقیقت دارد؟
مدعیان کاهش سطح دینداری 
ایرانیان پس از انقلاب عمدتا به نمونه‌هایی 
جزئی از عدم رعایت مسائل شرعی در 
بخش‌هایی از توده مردم اشاره می‌کنند. 

کاهش سطح رعایت حجاب شرعی 
توسط بانوان در انظار عمومی، بی‌توجهی 
برخی نوجوانان و جوانان به نماز و روزه 
و امثالهم، برخی آسیب‌های اخلاقی در 
نسل جدید و یا مشاهده برخی مفاسد 
اجتماعی مانند دروغ،رشوه،گرانفروشی و... 
از جمله شواهدی است که این اشخاص 
برای توجیه مدعای خود بیان می‌کنند. 
اما در این تحلیل، بسیاری از واقعیت‌ها 

درنظر گرفته نمی‌شوند.
اگر هم‌اکنون – و نه چند دهه 
قبل – به جامعه ایرانی نگاه کنیم، شواهد 
بسیاری را می‌بینیم که همگی حاکی از 
دین باوری عمیق توده مردم می‌باشد. 
ثبت‌نام داوطلبانه ده‌ها هزار جوان و 
نوجوان برای مراسم معنوی اعتکاف در 
ماه رجب، تجمع مردم در اماکن مذهبی 
در مناسبت‌های مهمی چون عید نوروز، 
وجود هزاران گروه جهادی که اکثر آنها 
جوانان مومن و متدین‌اند، جمع‌آوری 
داوطلبانه  هنگفت کمک‌های  مبالغ 
مردمی برای ساخت یا باز‌سازی اماکن 
مذهبی حتی در خارج از کشور، حضور 
میلیونی ایرانیان در راهپیمایی اربعین 
و بسیاری از نمونه‌های دیگر مواردی‌اند 
که به هیچ‌وجه نمی‌توان آنها را با ادعای 
کاهش سطح دین‌داری جامعه ایران جمع 
نمود. در طول سال به ویژه ایام تعطیل، 
پرازدحام‌ترین شهرهای کشور، آنهایی‌اند 
که دارای اماکن زیارتی و مرقدهای مطهر 
فرزندان پیامبر )ص( می‌باشند و در میان 
اقشار مردم، روحانیت دارای بالاترین 
جایگاه و احترام است. فقط کافی‌ است به 
حضور مردم در مراسم‌های تشییع پیکر 
علما و مراجع تقلید در چندسال اخیر نظر 
کنیم و بیندیشیم که کدام قشر اجتماعی 
از این نظر با روحانیت به عنوان مظهر دین 

و دینداری برابری می‌کند؟
اما معجزه انقلاب اسامی و برکات 
میوه آن یعنی نظام جمهوری اسامی 
آنجاست که همه این رویش‌ها در عین 
وجود چند دهه تهاجم بی‌رحمانه دشمنان 
به مبانی دین و فرهنگ اسامی انجام 
گرفته است. دشمن از اوایل دهه 70 به 
این سو، صدها رسانه صوتی و تصویری و 
هزاران نیروی مزدور آموزش‌دیده را بکار 
گرفته تا در فکر مردم مومن و انقلابی 
ایران رخنه کنند و ذهن و قلب آنها را 
از محتوای اسلامی و ارزشی تهی سازند. 
دشمن برای پشتیبانی از لشکر رسانه‌ای 
و تبلیغاتی خود سالانه مبالغ هنگفتی 
را هزینه می‌کند که چندین برابر کل 
بودجه فرهنگی جمهوری اسلامی است. 
و این‌جاست که توان بالای انقلاب 
اسامی در »مقاومت فرهنگی« آشکار 
می‌گردد. البته باید افزود که انقلاب 
اسلامی نه فقط بر ایرانیان‌، بلکه بر ملل 
گوناگونی از آسیا،آفریقا‌، آمریکای لاتین 
و حتی اروپا تاثیر گذاشته و طیف‌های 
گوناگونی از‌اندیشه اسلام را – از مقاومت 
در برابر ظلم تا نظریه ولایت فقیه – به 

سایر مناطق جهان صادر نموده است و 
علاوه‌بر دفاع، دارای قدرت تهاجم نیز 

بوده و هست.
مقاوم‌ترین اقتصاد جهان 

در برابر فشارها
اقتصادی  عملکرد  تحلیل  در 
جمهوری اسلامی، آنچه در دیدگاه اغلب 
مردم و حتی نخبگان خودنمایی می‌کند، 
مشکلات اقتصادی از جمله تورم،بیکاری 
و... است. جدای از اینکه مشکلات 
اقتصادی موجود امری انکارناپذیرند، اما 
مع‌الاسف کلان‌روایت دشمن در این زمینه 
بر اذهان غلبه کرده و آن هم نمایش مردم 
ایران به عنوان مردمی غرق در بدبختی 
و فلاکت و فاقد ضروریات زندگی‌ است! 
حقیقت این است که هم با اتکا به 
آمارهای بین‌المللی و هم با نگاهی ساده 
به وضعیت معیشت مردم و مقایسه آن با 
دهه‌های گذشته در می‌یابیم که سطح 
رفاه اغلب اقشار جامعه به طرز ملموسی 
افزایش یافته است. اما به موازات افزایش 
سطح رفاه، توقعات اقتصادی جامعه نیز 
بالا رفته و آنچه امروزه بسیاری از مردم 
احساس می‌کنند، نه »فقر مطلق«‌، بلکه 
»فقر نسبی« است که از مقایسه وضع 
فعلی با وضع ایده‌آل حاصل می‌شود. البته 
سیاست‌های غلط اقتصادی در دولت‌های 
یازدهم و دوازدهم فشار مضاعف و 
بی‌سابقه‌ای را بر معیشت مردم وارد نمود 
و مردم حتی برای تامین برخی نیازهای 
اساسی مانند مالکیت مسکن نیز دچار 
سختی و مشقت شدند. اما نکته قابل ‌توجه 
در این زمینه، بزرگنمایی عجیب مشکلات 
و دشواری‌های اقتصادی در اذهان است. 
نگارنده این سطور، چندی پیش شاهد بود 
که در متروی تهران، دستفروشی اقدام 
به فروختن لیف می‌نمود و وقتی در یک 
واگن، هیچ‌کس از او لیف نخرید، فردی 
که از قضا بسیار آراسته و کت و شلواری 
بود، با تاسف مدعی شد که مردم از شدت 
بدبختی و فلاکت حتی نمی‌توانند به 
حمام بروند! این یک نمونه از تاثیر جنگ 
شناختی دشمن و القائات افراد ناآگاه یا 
غرض‌ورز بر باورها و تصورات مردم است.
به‌ علاوه باید توجه نمود که اقتصاد 
انقلاب اسلامی حقیقتا مقاوم‌ترین اقتصاد 
جهان در برابر فشارها و تحریم‌های 
خارجی بوده و هست. تحریم‌هایی که 
سران استکبار با تعابیری چون »فشار 
حداکثری« و »تحریم‌های فلج‌کننده« از 
آن یاد نمودند و یقینا هر کشور دیگری 
با وجود این فشارها، در کوتاه‌مدت دچار 
فروپاشی کامل اقتصادی می‌شد، اما 
جمهوری اسامی با تحمل 44 سال 
فشار اقتصادی، توانسته کشور را اداره 
و نیازهای اولیه مردم را – با وجود همه 
کاستی‌ها- تامین کند که در نوع خود 

ستودنی است.
 امنیت پایدار

برای  امنیتی که جمهوری اسلامی 
مردم خود فراهم نموده است، گرچه اصل 

آن حتی از سوی دشمنان، انکارناپذیر 
است. اما گاه تلاش می‌شود با بیان 
شبهاتی اهمیت آن کمرنگ شود و با 
بزرگنمایی سایر مشکلات، این دستاورد 
عظیم انقلاب اسامی به حاشیه رود. 
البته این خاصیت نعمت امنیت است که 
چون بنا بر فرمایش امیرالمومنین‌)ع(‌، 
از نعمت‌های مخفی الهی است، مردم 
هنگامی که غرق در آن هستند، به سان 

ماهی در آب، آن را حس نمی‌کنند. 
برای درک اهمیت امنیت کافی 
است به مثال زیر توجه شود، فرض کنیم 
جمعیتی انبوه پیرامون برج بلندی جمع 
شده‌اند و ما از بالای آن برج مرتفع، 
نظاره‌گر اطراف باشیم. در این میان، سه 
گروه را می‌بینیم که از سه جانب مختلف 

به سوی جمعیت حاضر پیش می‌آیند. 
یک گروه تعدادی تروریست هستند 
که به قصد عملیات انتحاری و کشتن 
افراد بیگناه آمده‌اند)تهدید امنیتی( یک 
 گروه تعدادی سارق و جیب‌بر هستند
)تهدید اقتصادی( و گروه دیگر شماری 
افراد فاسد که قصد اغوای جوانان و تباهی 
اخلاق آنان را دارند)تهدید فرهنگی( و در 
این میان، ما توانایی مقابله همزمان با این 

سه گروه را نداریم. 
یقینا اگر بخواهیم اولویت‌بندی 
کنیم، ابتدا به مقابله با گروه تروریست 
می‌پردازیم و سپس به سراغ سایر 
تهدیدات می‌رویم. چرا که می‌دانیم 
امنیت نفوس، زیربنای سلامت سایر ابعاد 
جامعه است و جامعه ناامن، بستر انبوه 
اقتصادی،اجتماعی،فرهنگی  مشکلات 
و... است. بنابراین افتخار بزرگ جمهوری 
اسلامی این است که در یکی از ناامن‌ترین 
مناطق جهان)غرب آسیا(، جزیره‌ای از 
امنیت را برای ساکنین خود ایجاد نموده 
و زیرساخت اصلی برپایی یک جامعه 
ایده‌آل را فراهم نموده است. امنیت 
جمهوری اسامی به‌اندازه‌ای استوار و 
باثبات است که دشمنان پس از وقوع 
یک تک‌رویداد ضدامنیتی مانند حادثه 
شاهچراغ یا حمله ناموفق سه ریزپرنده به 
یک ساختمان در اصفهان، فریاد شادی و 
پیروزی سر می‌دهند و تا مدتها دستگاه 
رسانه‌ای خود را مشغول بزرگنمایی و 

برجسته‌‌سازی آن می‌کنند!
در پایان باید یادآور شد انقلاب 
اسامی، حادثه بی‌نظیری در تاریخ 
معاصر است که توانسته ظرفیت‌های ملت 
شریف و پرافتخار ایران را به بهترین وجه 
فعال نماید و با اتکا به سه عنصر مکتب، 
رهبری و مردم‌، نظم جهانی را دچار تغییر 

و تحول کند. 
یقینا ثمرات و برکات این انقلاب 
محدود به مرزهای جغرافیایی ایران 
نیست و هدف نهایی آن، ایجاد تمدن 
نوین اسامی و زمینه‌‌سازی برای طلوع 
خورشید مهدویت است. این روزها سالگرد 
44 ساله شدن این درخت پرثمر و یادآور 
روز پیروزی ما و روز شکست دشمن است. 

نخست‌وزیر رژیم موقت 
با بیان اینکه به جز  صهیونیستی 
تسلط امنیتی بر کرانه باختری 
دیگری  جایگزین  هیچ  منطقه،  و 
وجود ندارد، مدعی شد که تهران 
قصد دارد این رژیم را به قرون 

وسطی بازگرداند.
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر 
رژیم موقت صهیونیستی در مقر ستاد 
مرکزی ارتش این رژیم، با حضور وزیر 
جنگ، رئیس ‌شاباک و چند مسئول 
از  نظامی و سیاسی صهیونیست، 
یگان‌های کماندو این رژیم بازدید 

کردند.
داد،  گزارش  شهاب  خبرگزاری 
نتانیاهو در جریان این بازدید، خطاب 
به نیروهای این یگان گفت: به جز تسلط 
امنیتی بر کرانه باختری و منطقه، هیچ 

جایگزین دیگری وجود ندارد.
وی با بیان اینکه »شماری از 
گروه‌ها وجود دارند که در سطح داخلی 
و در مناطق مختلف، قصد دارند ما را از 

بین ببرند«، ادامه داد: »ما تا حد زیادی 
موفق شده‌ایم آنان را به عقب برانیم؛ چه 

در غزه یا لبنان.«
نخست‌وزیر صهیونیستی مدعی 
شد: زمانی که درباره تسلط بر منطقه 
سخن می‌گوییم، درباره یورش به این 
منطقه حرف می‌زنیم. زمانی هم که از 
یورش می‌گوییم، به معنای درگیری 
است. شما سرنیزه دفاع از اسرائیل در 

کرانه باختری هستید.
وی در پایان ادعا کرد: ما در 
منطقه‌ای می‌جنگیم که همیشه در 
آن درگیری وجود دارد؛ ]درگیری[ 
بین کسانی که می‌خواهند با ما به 
سمت جلو حرکت کنند و بین نیروهای 
اسلامگرایی که قصد دارند ما را به قرون 

وسطی بازگردانند مانند ایران.«!
موقت  رژیم  نخست‌وزیر 
صهیونیستی پیش از این هم چنین 
ادعاهایی را تکرار کرد و خواستار اعمال 
تحریم‌های بیشتر بر جمهوری اسلامی 

ایران شده بود.

نماز جمعه این هفته تهران به 
امامت آیت‌الله سید احمد خاتمی 
اقامه  امام خمینی)ره(  در مصلای 

می‌شود.
نوری،  علی  حجت‌الاسام 
سخنگوی شورای سیاستگذاری 
ائمه جمعه ضمن اعام این خبر، 
 افزود: طبق روال هفته‌های گذشته 
در‌های  صبح   ۱۰:۳۰ ساعت 
به روی  امام خمینی)ره(  مصلای 
می‌شود  گشوده  ران   نمازگزا

و برنامه از ساعت ۱۱ آغاز خواهد شد.
»خون دلی که لعل شد«

به گزارش ایرنا، وی افزود: در 
بخش معرفی کتاب این هفته به 
مناسبت ۲۲ بهمن ماه سالروز پیروزی 
ایران، کتاب »خون  انقلاب اسامی 
دلی که لعل شد« حاوی خاطرات 
سیّدعلی  آیت‌الله‌العظمی  حضرت 
خامنه‌ای )مدّظلّه‌العالی( از زندان‌ها و 
 تبعید دوران مبارزات انقلاب معرفی

می‌گردد.

گفت و شنود

این که سوخته!
 گفت: مقامات رژیم صهیونیستی به صراحت می‌گویند که اسرائيل 

روی قوس نزول قرار گرفته و به سقوط نزدیک شده است.
گفتم: دیگه چه خبر؟! 

گفت: فرانسه و انگلیس با موج گسترده اعتصاب‌ها و اعتراض‌های سراسری، 
بحران سوخت، بحران اقتصادی، فقر فراگیر و... رو‌به‌رو هستند. 

گفتم: دیگه چه خبر؟!
گفت: کیسینجر گفته است شواهد موجود نشان می‌دهد که آمریکا در بحران 
 غرق شده و ناتوانی‌ها و شکاف طبقاتی و درگیری‌های داخلی، این کشور را 

با بن‌بست رو‌به‌رو کرده و از پای در‌آورده است.
گفتم: پس کفگیرشان به ته دیگ خورده که برای سرپوش گذاشتن 
بر شکست اغتشاشات در ایران به خاتمی و موسوی، دو تن از مهره‌های 

سوخته متوسل شده‌اند! 
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: یارو چوب کبریت را چند بار روی قوطی کبریت کشید ولی 
روشن نمی‌شد! یکی بهش گفت؛ این چوب کبریت که سوخته است و 

یارو گفت؛ نه بابا، دیروز که از قوطی درآوردم و کشیدم روشن شد!


